como Lote NQCinco de la Manzana I,inscripto en la Dirección 

General de los Registros Públicos como Finca NQ3.708 del Dis- 

trito de M.R.Alonso,bajo el NQ2 y al folio 3 y sgtes.de fecha 

12 de Diciembre de 1.983,avaluado en la suma de GUARANIES 

VEINTE y CINCO MILLONES (Gs.25.000.000).- SEGUNDO: Un INMUEBLE 

ubicado en El Distrito de AREGUA, Fracción "PLAYAS DE AREGUA",- 

individualizado como Lote NQ3 de la Manzana 27, e inscripto en 

la Dirección General de los Registros Públicos como Finca 

NQ10415,del Distrito de Areguá,bajo el NQ1 y al folio 1 y 

sgtes. > de fecha B de Abril de 1.996,avaluado en la suma de 

GUARANIES VEINTE Y CINCO MILLONES (Gs.25.000.000).- TERCERO:- 

Dos INMUEBLES adyacentes, situados en el Distrito de FERNANDO 

DE LA MORA, individualizados como Lotes NQ 1 y 14 B,de la Man- 

zana IX del proyecto 23 "Vivienda Taller" y proyecto 16 "Li- 

lio",e inscripto en la Dirección General de los Registros

[...]

NES (Gs.500.000.000).- SEPTIMO:DINERO EN EFECTIVO NO DEPOSITA- 

DOS que asciende a la suma de GUARANIES CIEN MILLONES (Gs.- 

100.000.000).- OCTAVO:DINERO EN EFECTIVO EN EN MONEDA EXTRAN- 

JERA que asciende a la suma de DOLARES AMERICANOS CINCO MIL 

1. (Dls.5.000,oo) ,equivalentes en GUARANIES QUINCE MILLONES (Gs.- 

2. 15.000.000).-NOVENO:El compareciente deja expresa constancia 

3. de que mantiene comunidad de bienes con su señora esposa FLO- 

4. RINDA VARGAS DE SAMUDIO ,paraguaya, mayor de edad.de profesión 

5. Ama de Casa.-DEUDAS DEL DECLARANTE:No tiene.- TOTAL ACTIVO:- 

6. GUARANIES UN MIL QUINIENTOS SESENTA Y CINCO MILLONES (Gs.1. - 

7. 565.000.000).-TOTAL PASIVO:NO TIENE.-PATRIMONIO NETO TOTAL:- 

8. GUARANIES UN MIL QUINIENTOS SESENTA Y CINCO MILLONES (Gs. 1.- 

9. 565.000.000).-ENTERADO el COMPARECIENTE de los términos de la 

o presente Escritura Pública, manifiesta su conformidad y lo 

1. acepta en todas sus partes.- CONSTANCIAS NOTARIALES:Yo, la 

Escribana Pública Autorizante dejo expresa constancia de cuan- 

to sigue:Que he recibido personalmente la manifestación de